Analitzada la documentació presentada i atès que aquesta era correcta, la Mesa de 

contractació, en sessió 3 de setembre de 2025, proposa a l’òrgan de contractació 
l’adjudicació del contracte a l’empresa INGENIERÍA DE TRÁFICO, SL, per un import total 
màxim, IVA inclòs, de vint-i-dos mil nou-cents noranta euros (22.990,00 €) del quals dinou 
mil euros (19.000,00 €) corresponen a la quantitat adjudicada abans d’IVA i tres mil nou-
cents noranta euros (3.990,00 €) corresponen al 21 % d’IVA aplicable. 

Fonaments de dret 

D'acord amb els articles 131, 156 a 158 i 150.3 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les 
directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de

[...]

prestació d’un servei de suport tècnic per al projecte iRAP (abans EuroRAP) amb 
l’actualització de les dades de trànsit i accidents, amb termini d’execució des de la data de 
signatura del contracte, fins al 31 de desembre de 2025, amb possibilitat de pròrroga de 4 
anys, per un import total màxim, IVA inclòs, de vint-i-dos mil nou-cents noranta euros 
(22.990,00 €) del quals dinou mil euros (19.000,00 €) corresponen a la quantitat adjudicada 
abans d’IVA i tres mil nou-cents noranta euros (3.990,00 €) corresponen al 21 % d’IVA 
aplicable segons el següent desglossament: 

Empresa adjudicatària 

INGENIERÍA DE TRÁFICO, SL 

Pressupost licitació 
Import base € IVA € Import amb IVA € 

28.588,85 6.003,66 34.592,51 

Import adjudicació 
Import base € IVA € Import amb IVA €